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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE FIER  

 

 

Nr. ________Prot.                                                                                          Fier, më  30.05.2025 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të  operatorëve ekonomikë të suksesshëm në marrëveshjen kuadër, pas 

publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit për procedurën me objekt: “Blerje 

Materiale per sisteme ndricimi rrugor me panele fotovoltaik dhe aksesor”,  

(Marreveshje Kuader me 1 (një) operator ekonomik – ku te gjitha kushtet jane te 

percaktuara – me afat 24 muaj) me burim financimi nga Buxheti i Ndermarrjes se 

Sherbimeve Publike Fier 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 13. 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE FIER  

                                   

Data:  30.05.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik (OE)     X       

Operatorit Ekonomik ELAL COM SHPK, me NUIS K72418010P me adresë Tirane Tirane Tirane 

Vaqarr, Ruga Arbane, zona kadastrale 3712, nr.pasurie 14/36 dhe 14/13 nr.303. 
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ose   

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    JO 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

 

Tipi i Kontratës: Mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur me mjete elektronike mbi kufirin e lartë 

monetare 

(Marreveshje Kuader me 1 (një) operator ekonomik – ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara – me 

afat 24 muaj), me objekt “Blerje Materiale per sisteme ndricimi rrugor me panele 

fotovoltaik dhe aksesor”  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-42671-03-27-2025. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

“Blerje Materiale per sisteme ndricimi rrugor me panele fotovoltaik dhe aksesor” me fond 

limit/vlera e pritshme e kontratave prej 34 895 000 (tridhjete e kater milion e teteqind e 

nentedhjete e pese mije) lekë pa TVSH ose fondi limit ne Euro(sipas kursit të këmbimit nga BSH 

datë 27.03.2025): 350 070,22( treqind e pesedhjete mije e shtatedhjete pike njezet e dy ) Euro  me 

burim financimi nga Buxheti i Ndermarrjes se Sherbimeve Publike Fier. Kohëzgjatja e 

kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 (njezet e kater) muaj  nga 

nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 28.03.2025. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: [1 prill 2025], 

[Numri 15]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 
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 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

* * * 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik ELAL COM SHPK me NIPT K72418010P 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

29,960,000.00 (njëzetë e nëntë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë mijë pikë zero)  lekë pa 

TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik Signs & Road Safety Solutions SHPK, me numër NUIS L62228020U. 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

34,194,900 (tridhjetë e kater milion e njeqind e nentëdhjetë e kater mijë e nenteqind)  lekë pa 

TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

  Operatori ekonomik Signs & Road Safety Solutions SHPK, me NUIS L62228020U 
 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës Signs & Road Safety 

Solutions SHPK, me NUIS L62228020U, konstatoi mangësit si më poshtë: 
 

 

1. Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.2, 

përcaktohet se: 
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2.3.2 Ofertuesi duhet te paraqese katalog/katalogje ose fragmente të katalogut/eve  të prodhuesit/ve per zerat e 

mallrave sipas tabeles se meposhtme,me te dhenat teknike, ku të jene te percaktuar zerat e mallrave dhe 

specifikimet teknike të tyre.  Ne katalog/katalogje duhet te markohet produkti qe ofrohet.  

Tabela me zerat e mallrave per te cilat duhet te paraqiten katalogë: 

Nr. Emertimi i mallrave 

1. Ndricues LED 30W 12vdc 

2. Bateri me xhel 12V/80-100 Ah 

 

 

Për plotësimin e kësaj pike operatori ekonomik ka paraqitur fragmente katalogu për zërat e kërkuar, ku pas 

krahasimit të të dhënave dhe specifikimeve teknike të pasqyruara në fragmentet e katalogut për secilin zë 

evidentohen: 

 

 Për zërin “Ndricues LED 30W 12vdc”: 

Operatori ka paraqitur fragment katalogu me emërtim “Katalog_ndricues” ku nuk jepet informacion në 

lidhje me: 

 Sistemi optic PMMA; 

 Tensioni nominal hyrës 12V dc 

 

Përsa I përket shkallës së mbrojtjes AK kërkon IP66, ndërsa nga ana e OE shkalla e mbrojtjes është sjellë me 

IP 65, në kundërshtim me specifikimet teknike të kërkuara nga AK. 

 

 Për zërin “Bateri me xhel 12V/80-100 Ah”: 

Operatori ka paraqitur fragment katalogu me emërtim “Katalog_Bateri_80AH_12V”, ku nuk jepet 

informacion në lidhje me shkallën e mbrojtjes të cilën autoriteti Kontraktor e kërkon të ketë vlerën IP – 68; 

 

Për sa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 ,"Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, oferta e 

operatorit Signs & Road Safety Solutions SHPK, me NUIS L62228020U s’kualifikohet. 

 * * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se operatorin ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm:  ELAL COM SHPK me NIPT: K72418010P. Vlera / Totali i 

çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 29,960,000.00 (njëzetë e nëntë milion e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë mijë pikë zero)  lekë pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Etj.______________________________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

___________________ 

Arjan NDREU 

 

 


